
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 51

Název:
Prodej pozemku p.č. 1076/3 v k.ú. Březiny u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a 

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1076/3 k.ú. Březiny u Děčína o výměře 518 m2

Stanovisko RM:
Rada města dne 9.7.2024 projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a usnesením č. RM 24 
12 37 02 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 1076/3 k.ú. Březiny u 
Děčína o výměře 518 m2.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 

OSU - nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 1076/3 v katastrálním území Březiny u Děčína na zahradu. 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 1076/3 v katastrálním území 
Březiny u Děčína nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy BI 
– bydlení individuální v rodinných domech – městské. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p.p.č. 1076/3 k.ú. Březiny u Děčína. 
Předmětný pozemek je nehonební. 

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 1076/3 k.ú. Březiny u Děčína. 

OSC - nemá námitek k prodeji p.p.č. 1076/3 k.ú. Březiny u Děčína. 

OSIT - v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů souhlasí se zveřejněním 
záměru města prodat pozemek p. č. 1076/3 k. ú. Březiny u Děčína. Jedná se o svažitý a pro město 
nepřístupný pozemek. OMH nechává na zvážení orgánů města vyhovět návrhu žadatele, týkající se ceny 
pozemku a prominutí úhrady za 3 roky zpětně. Žadatel žádá o pozemek, o který se starali již jeho rodiče, je 
součástí žadatelovi zahrady a donedávna nevěděl, že není jeho. Pozemek je přístupný pouze přes pozemky 
jiných vlastníků, tzn. bez přístupu z majetku města. Jedná se o velmi svažitý pozemek, na kterém je pár 
starých ovocných stromů a je využitelný pouze pro sekání trávy. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a 
k tomu, že se žadatel o pozemek stará dlouhodobě, žádá o převod pozemku za náklady spojené s převodem 
nebo je ochoten zaplatit maximální cenu 20.000,00 Kč plus ostatní náklady.
Pozemek pro žadatele nemá větší hodnotu. 
Dále žadatel žádá o prominutí úhrady nájemného za 3 roky zpětně, z důvodu vynaložených dlouhodobých 
nákladů na údržbu pozemku. 

Úhrada za 3 roky by dle „Zásad“ byla ve výši 1.554,00 Kč (1,00 Kč x 518 m2 x 3 roky). 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: ******

Účel dle žádosti: zahrada 

Návrh kupní ceny: 
1) dle žadatele - za náklady spojené s převodem 
2) dle žadatele - za cenu 20.000,00 Kč + ostatní náklady 
3) dle „Zásad“, tj. ocenění cenou obvyklou + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 13:26 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:05 podepsáno












